conclusion about the development of labial harmony in this period will be presented.

Key Words: Kitab al-Malhama, labial harmony, Introduction to Classical Ottoman

Turkish, etymology of Turkish words, affixes.

Giriş

Kitâb-ı Melheme, Pervane Abdullah tarafından Sofya’da Hicri 960 (Miladi 1552)

tarihinde kaleme alınmış, her bir varakta 9 satır olan 145 varaklık mensur bir eserdir.

Melheme; ay ve güneş tutulması, yeni ay görünmesi, şiddetli kar veya yağmur yağması,